



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)
विद्यार्थी विकास मंडळ
गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७.



डॉ. संतोष परचुरे
संचालक

संदर्भ क्र. विविम/२०२२-२३/५११

दिनांक : २७/०३/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य/संचालक/विभागप्रमुख

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाशी संलग्नित

सर्व महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त परिसंस्था,

विद्यापीठ परिसरातील संबंधित शैक्षणिक विभाग, पुणे.

विषय : 'आंतरराष्ट्रीय बाजरी वर्ष २०२३' संकल्पना व उपक्रम राबविणेबाबत...

संदर्भ : D.O. No. 2-14/2023 (CPP-II) दिनांक २३ मार्च, २०२३ चे पत्र.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त संदर्भीय पत्रान्वये आपणास कळविण्यात येते की, शिक्षण मंत्रालयामार्फत २०२३ हे वर्ष 'आंतरराष्ट्रीय बाजरी वर्ष' म्हणून घोषित करण्यात आले आहे. या संदर्भात दिनांक १५ ऑक्टोबर, २०२३ ते ३० ऑक्टोबर, २०२३ या आठवड्यात आयोजित करण्यात येणाऱ्या संकल्पना व उपक्रम राबविणेबाबतची दिनदर्शिका तयार केली आहे. त्यानुसार आपल्या शैक्षणिक संस्थांमध्ये संकल्पना व उपक्रम राबविण्यात यावेत.

या संबंधीचे सविस्तर पत्र, आपल्या अवलोकनार्थ व उचित कार्यवाहीसाठी सोबत जोडले आहे तसेच सदर उपक्रम राबविणेबाबत आपण आपल्या स्तरावर योग्य ती कार्यवाही करावी, कळावे ही विनंती.

सोबत : वरीलप्रमाणे

डॉ. संतोष परचुरे
संचालक,
विद्यार्थी विकास मंडळ



ज्ञान-विज्ञान विमुक्तये

प्रा. मनिष र. जोशी

सचिव

Prof. Manish R. Joshi

Secretary



सत्यमेव जयते



भारत 2023 INDIA

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Education, Govt. of India)

D.O.No.2-13/2023(CPP-II)

16th March, 2023

Sub : Theme and Calendar of activities for International Year of Millets (IYoM)-2023.

Respected Madam/Sir,

As you are aware, the year 2023 has been declared the 'International Year of Millets (IYoM)'. In this regard, Ministry of Education has prepared theme and Calendar of activities to conduct during the specified week of D/oHE i.e. from **15th October, 2023 to 30th October, 2023.**

The higher educational institutions are requested to carry out activities chalked out by the Ministry of Education during the specified week as per the enclosure list for celebration of International Year of Millets, 2023.

With kind regards,

Yours sincerely,

(Manish Joshi)

To

- The Vice-Chancellors of all Universities
- The Principals of all Colleges/Institutes



बहादुरशाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली-110002 | Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Ph.: 011-23236288/23239337 | Fax : 011-2323 8858 | E-mail : secy.ugc@nic.in